Территориальная избирательная комиссия

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

20 августа 2020 года                                                                        № 97/710

О применении на территории Волосовского муниципального района Ленинградской

области дополнительных форм организации голосования при проведении выборов

Губернатора Ленинградской области

В соответствии с пунктом 1 постановления Избирательной комиссии

Ленинградской области от 19 августа 2020 года № 102/735 «О применении на

территории Ленинградской области дополнительных форм организации

голосования при проведении выборов в единый день голосования 13

сентября 2020 года» территориальная избирательная комиссия Волосовского

муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА:

1. Применить на территории Волосовского муниципального района

Ленинградской области дополнительные формы организации голосования,

предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 1.2 Порядка досрочного

голосования избирателей, участников референдума с применением

дополнительных форм организации голосования при проведении выборов,

референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 260/1916-7 (далее – Порядок

досрочного голосования):

- досрочное голосование на территориях и в местах, пригодных к

оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на

территориях общего пользования и в иных местах);

- досрочное голосование групп избирателей, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми

затруднено.

2. Утвердить даты, время и адреса (описания мест) при проведении

досрочного голосования на территориях и в местах, пригодных к

оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на

территориях общего пользования и в иных местах) согласно приложению 1 к

настоящему решению.

3. Утвердить даты, время и адреса (описания мест) при проведении

досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся)

в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, согласно

приложению 2 к настоящему решению.

4. При проведении досрочного голосования установленного

подпунктом 1 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования (досрочное

голосование в помещении для голосования), установить режим работы

участковых избирательных комиссий согласно приложению 3 к настоящему

решению.

5. Участковым избирательным комиссиям обеспечить организацию и

проведении досрочного голосования в строгом соответствии с Порядком

досрочного голосования, принять меры по информированию избирателей об

установленном режиме работы участковой избирательной комиссии, датах,

времени и адресах (описании мест), по которым проводится досрочное

голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем

размещения объявления в доступных местах, в частности, в

непосредственной близости от помещений для голосования.

6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Ленинградской области.

7. Разместить на официальном сайте территориальной избирательной

комиссии.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Волосовского
муниципального района М.М.Понамаренко.

Председатель территориальной

избирательной комиссии      М.М.Понамаренко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии      Е.В.Туренко

Приложение 1 к решению

территориальной избирательной

комиссии Волосовского

муниципального района

от 20 августа 2020 года № 97/710

Информация о проведении

досрочного голосования на территориях и в местах, пригодных к

оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на

территориях общего пользования и в иных местах) Волосовского

муниципального района

Номер

УИК
Адрес

помещения для

голосования

Дата

голосования
Время

голосования
Адрес голосования

(описание места)

37 г.Волосово,

пр. Вингиссара,

д. 62

11.09.2020 с 8-00 до 14-00

часов

г.Волосово,

ул. Красногвардейская,

около дома № 13

53 д. Курковицы,

д. 78

11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 14-00

часов

д. Курковицы, около

многоквартирных

домов № 1-4

56 п. Курск, д. 10

11.09.2020 с 8-00 до 14-00

часов

п. Курск, на площади

возле магазина

"Пятерочка"

Приложение 2 к решению

территориальной избирательной

комиссии Волосовского

муниципального района

от 20 августа 2020 года № 97/710

Информация о проведении

досрочного голосования групп избирателей, которые проживают (находятся)

в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

Волосовского муниципального района

Номер

УИК
Адрес

помещения для

голосования

Дата

голосования
Время

голосования
Адрес голосования (описание

места)

41

д. Бегуницы, д.

60
11.09.2020 с 14-00 до 14-20 д. Лашковицы, около д. 24

41

д. Бегуницы, д.

60
11.09.2020 с 14-30 до 14-40 д. Радицы, около д.22

41

д. Бегуницы, д.

60
11.09.2020 с 14-45 до 14-55 д. Рукулицы, около д. 20

41

д. Бегуницы, д.

60
11.09.2020 с 15-10 до 15-30 д. Коростовицы, около д. 36

41

д. Бегуницы, д.

60
11.09.2020 с 15-40 до 15-50 д. Карстолово, около д. 9

41

д. Бегуницы, д.

60
11.09.2020 с 16-10 до 16-25 д. Зябицы, около д. 30

41

д. Бегуницы, д.

60
11.09.2020 с 16-35 до 17-00 д. Теглицы, около д. 24

41

д. Бегуницы, д.

60
12.09.2020 с 14-00 до 14-30

д. Русское Брызгово, около

д.16

41

д. Бегуницы, д.

60
12.09.2020 с 14-40 до 15-00

д. Красное Брызгово, около

д. 16

41

д. Бегуницы, д.

60
12.09.2020 с 15-30 до 15-50 д. Томарово, около д. 20

41

д. Бегуницы, д.

60

12.09.2020 с 16-10 до 17-00

д. Синковицы, на

перекрестке на въезде в

деревню

42 п. Беседа

11.09.2020 с 10-00 до 11-00

д. Морозово, место

нестационарной торговли

(автолавка)

42 п. Беседа

11.09.2020 с 11-30 до 13-30

д. Новые Смолеговицы,

место нестационарной

торговли (автолавка)

42 п. Беседа

11.09.2020 с 13-30 до 14-30

д. Рагулово, место

нестационарной торговли

(автолавка)

42 п. Беседа

12.09.2020 с 10-00 до 12-00

д. Ястребино, место

нестационарной торговли

(автолавка)

43

д. Большая

Вруда, д.54 11.09.2020 с 16-00 до 17-00 д. Овинцево, около магазина

43

д. Большая

Вруда, д.54 11.09.2020 с 17-15 до 18-15

д. Полобицы, у доски

объявлений

43

д. Большая

Вруда, д.54 11.09.2020 с 18-30 до 19-30 д. Прологи, у таксофона

43

д. Большая

Вруда, д.54 12.09.2020 с 11-00 до 12-00

д. Руссковицы, около

детской площадки

43

д. Большая

Вруда, д.54 12.09.2020 с 12-20 до 13-00

д. Ухора, у знака

населенного пункта

44
д. Большая

Вруда, д.54
11.09.2020 с 17.30 до 18.30

д. Княжево, около детской

площадки

44
д. Большая

Вруда, д.54
12.09.2020 с 12.20 до 12.50

д. Плещевицы, около

скважины

44
д. Большая

Вруда, д.54
12.09.2020 с 13.00 до 13.40

д. Коноховицы,  место

нестационарной торговли

(автолавка)

44
д. Большая

Вруда, д.54
12.09.2020 с 13.50 до 14.40

д. Тресковицы,  место

нестационарной торговли

(автолавка)

44
д. Большая

Вруда, д.54
12.09.2020 с 15.00 до 15.30

д. Штурмангоф, возле

поворота

44
д. Большая

Вруда, д.54
11.09.2020 с 10.00 до 12.00

п. Вруда

ул. Вокзальная,

ул. Центральная, около

остановки

44
д. Большая

Вруда, д.54
11.09.2020 с 12.10 до 13.00

пос. Вруда

ул. Победы, около детской

площадки

44
д. Большая

Вруда, д.54
11.09.2020 с 13.10 до 14.00

п. Вруда

ул. Заводская, около

магазина

44
д. Большая

Вруда, д.54
12.09.2020 с 10.00 до 12.00

п. Вруда

ул. Лесная, около бывшей

пилорамы

46 д. Торосово 12.09.2020 с 11.00 до 12.00

д. Муратово, около дома №

15

46 д. Торосово 12.09.2020 с 12.20 до 13.20

д. Ожогино, около доски

объявлений

46 д. Торосово 12.09.2020 с 13.30 до 14.30 д. Котино, около дома № 8

47

п. Зимитицы,

д.40 11.09.2020 с 15-00 до 15-30 д.Голятицы, у дома № 24

47

п. Зимитицы,

д.40 11.09.2020 с 15-45 до 17-00 д.Ильеши, у дома № 14

47

п. Зимитицы,

д.40 12.09.2020 с 15-00 до 15-45

д. Черенковицы, место

стоянки автолавки

47

п. Зимитицы,

д.40 12.09.2020 с 16-00 до 16-15 д. Стойгино, у дома № 3

47 п. Зимитицы, 12.09.2020 с 16-30 до 17-20 д.Буяницы, у таксофона

д.40

47

п. Зимитицы,

д.40 12.09.2020 с 17-30 до 18-30 д.Смедово, у таксофона

48 д. Извара, д. 14 11.09.2020 с 12-00 до 13-00

д.Озертицы, около дома №

17а

48 д. Извара, д. 14 12.09.2020 с 12-00 до 14-00 д.Черное, около магазина

53

д. Курковицы, д.

78 11.09.2020 с 09-00 до 11-00

д. Глумицы, около домов

№№ 60 и 61

53

д. Курковицы, д.

78 11.09.2020 с 12-30 до 13-00

д. Каргалозы, ул.

Центральная, беседка

53

д. Курковицы, д.

78 11.09.2020 с 11-30 до 12-00

д. Малое Заречье, ул.

Заречная, у дома № 6

53

д. Курковицы, д.

78 11.09.2020 с 13-00 до 13-15

д. Донцо, ул. Кюрлевская, у

дома № 1

53

д. Курковицы, д.

78 11.09.2020 с 13-30 до 14-00

д. Пятая Гора, ул.

Центральная, у дома № 8

53

д. Курковицы, д.

78 12.09.2020 с 9-00 до 11-00

д. Эдази, ул. Песочная, у

пруда

53

д. Курковицы, д.

78 12.09.2020 с 11-30 до 12-30

д. Озера, пересечение улиц

Центральной и Лесной

53

д. Курковицы, д.

78 12.09.2020 с 13-00 до 14-00 д. Село, у магазина

54

п. Кикерино, ул.

Курковицкое

шоссе, д. 9 12.09.2020 с 12.00 до 13.00

д. Арбонье, около доски

объявлений

55 д. Клопицы  11.09.2020 с 14-00 до 15-00 д. Ольхово, у дома №10

55 д. Клопицы  11.09.2020 с 15-30 до 16-00 д. Греблово, на перекрестке

55 д. Клопицы  12.09.2020 с 12-00 до 14-00

д. Ронковицы, около

магазина

55 д. Клопицы  12.09.2020 с 11-00 до 11-30

д. Кандакюля, около

таксофона

56 п. Курск,10

11.09.2020

12.09.2020 с 10-00 до 12-00

п. Красный Луч, площадь у

магазина " Динара"

56 п. Курск,10 11.09.2020   с 9-00 до 10-00 д. Сумск, у магазина Райпо

56 п. Курск,10 11.09.2020   с 8-00 до 9-00 д. Волпи, у дома №5

56 п. Курск,10 11.09.2020   с 9-00 до 12-00

п. Молосковицы, на

площади у ларька

56 п. Курск,10 12.09.2020 с 8-00 до 12-00

п. Молосковицы,  на

перекрестке у ж/д переезда

56 п. Курск,10 11.09.2020   с 12-30 до 14-00 п. Остроговицы, у магазина

56 п. Курск,10 12.09.2020 с 12-30 до 14-00

п. Остроговицы, место

отдыха у двухэтажных

домов

58

д.Большой

Сабск, д. 103 11.09.2020 с 10-00 до 10-30

д.Старицы, Твердять

(д.Старицы, ул. Южная

около дома №1)

58

д.Большой

Сабск, д. 103 11.09.2020 с 11-30 до 13-00

д.Хотнежа, д.Коряча

(площадь около церкви)

58

д.Большой

Сабск, д. 103 11.09.2020 с 13-30 до 15-00

д.Лемовжа,ул.Стародеревенс

кая, около дома № 26

58 д.Большой 12.09.2020 с 10-00 до 11-00   д.Красный Маяк, около

Сабск, д. 103 здания магазина

58

д.Большой

Сабск, д. 103 12.09.2020 с 11-30 до 12-00   д.Извоз, около дома № 28

58

д.Большой

Сабск, д. 103 12.09.2020 с 12-30 до 14-00

д.Волна, около здания

магазина

58

д.Большой

Сабск, д. 103 12.09.2020 с 10-00 до 11-00   д.Изори, около дома № 7

58

д.Большой

Сабск, д. 103 12.09.2020 с 12-00 до 13-00   д.Малый Сабск, около моста

58

д.Большой

Сабск, д. 103 12.09.2020 с 13-30 до 14-30   д.Слепино, около дома №7

58

д.Большой

Сабск, д. 103 12.09.2020 с 14-40 до 15-00   д.Мышкино, около дома №1

58

д.Большой

Сабск, д. 103 12.09.2020 с 15-10 до 16-00   д.Редкино, около магазина

60

д. Терпилицы, д.

37 11.09.2020 с 8-00 до 11-00

д. Верницы, у

информационного щита

60

д. Терпилицы, д.

37 11.09.2020 с 12-00 до 14-00

д. Кальмус, у

информационного щита

60

д. Терпилицы, д.

37 12.09.2020 с 10-00 до 12-00

д.Ославье, у

информационного щита в

центре деревни

60

д. Терпилицы, д.

37 12.09.2020 с 12-30 до 16-00

д. Пежевицы, у

информационного щита

Приложение 3 к решению

территориальной избирательной

комиссии Волосовского

муниципального района

от 20 августа 2020 года № 97/710

Режим работы участковых

избирательных комиссий при проведении досрочного голосования

в помещении для голосования на территории

Волосовского муниципального района

Номер

УИК
Адрес помещения для

голосования
Дата

голосования
Время

голосования
35 г. Волосово,

ул. Красных Командиров, д. 11

11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

36 г. Волосово,

ул. Гатчинское шоссе, д. 10

11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

37 г. Волосово,

пр. Вингиссара, д. 62

11.09.2020

12.09.2020

с 14-00 до 20-00

с 8-00 до 20-00

38 г. Волосово,

пр. Вингиссара, д. 57

11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

39 г. Волосово, Усадьба СХТ, д. 1 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

40 д. Бегуницы, д.57 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

41 д. Бегуницы, д.60 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 14-00

с 17-00 до 20-00

с 8-00 до 14-00

с 17-00 до 20-00

42 п. Беседа 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 10-00

с 14-30 до 20-00

с 8-00 до 10-00

с 12-00 до 20-00

43 д. Большая Вруда, д. 54 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 16-00

с 19-30 до 20-00

с 8-00 до 11-00

с 13-00 до 20-00

44 д. Большая Вруда, д. 54 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 10-00

с 14-00 до 17-30

с 18-30 до 20-00

с 8-00 до 10-00

с 15-30 до 20-00

45 п. Сумино 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

46 д. Торосово 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

с 8-00 до 11-00

с 14-30 до 20-00

47 п. Зимитицы 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 15-00

с 17-00 до 20-00

с 8-00 до 15-00

с 18-30 до 20-00

48 д. Извара, д. 14 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 12-00

с 13-00 до 20-00

с 8-00 до 12-00

с 14-00 до 20-00

49 д. Реполка 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

50 п. Каложицы, д.23б 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

51 д. Ущевицы 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

52 п. Калитино, д. 26 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

53 д. Курковицы, д. 9 11.09.2020

12.09.2020

с 14-00 до 20-00

54 п. Кикерино, Курковицкое шоссе,

д.9

11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

с 8-00 до 12-00

с 13-00 до 20-00

55 д. Клопицы, д. 2-в 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 14-00

с 16-00 до 20-00

с 8-00 до 11-00

с 14-00 до 20-00

56 п. Курск, д. 10 11.09.2020

12.09.2020

с 14-00 до 20-00

57 д. Рабитицы, д 22-а 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

58 д. Большой Сабск, д. 103 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 10-00

с 15-00 до 20-00

с 8-00 до 10-00

с 16-00 до 20-00

59 п. Сельцо, д. 1-а 11.09.2020

12.09.2020

с 8-00 до 20-00

60 д. Терпилицы, д. 37 11.09.2020

12.09.2020

с 14-00 до 20-00

с 8-00 до 10-00

с 16-00 до 20-00